
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 8. února 2023 č. 99 

 

Přehled nových úkolů 

 „Návrhy na řešení opatření k posílení konkurenceschopnosti a rozvoje 

podnikání v České republice z pohledu právních předpisů na ochranu životního 

prostředí“  

Právní 

předpis 

Úkol Nositel 

úkolu 

Spolupráce Termín 

A – 

12/2023 

B – 

06/2024 

C – 

12/2024 

Zákon  
č. 541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 1 

Omezit hlášení podle § 91 odst. 2 

zákona (namísto čtvrtletního hlášení 

pouze jednou ročně), které bude 

realizováno elektronickou formou 

skrze Integrovaný systém plnění 

ohlašovacích povinností (ISPOP). 

MŽP  C – 

12/2024 

Zákon č. 
541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 2 

Prodloužit lhůtu pro podání hlášení  

o vyúčtování poplatků za ukládání 

odpadů na skládky. 

MŽP  C – 

12/2024 

Zákon č. 
541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 3 

Doplnit do zákona (přílohy č. 4) zařízení 

na výrobu desek na bázi dřeva. 

MŽP  C – 

12/2024 

Zákon  
č. 541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 4 

Vydat vyhlášku k palivům z odpadů 

(nyní ve fázi vyhodnocení připomínek 

z meziresortního připomínkového 

řízení). 

MŽP  B – 

06/2024 

 



 

 

2 
 

Zákon č. 
541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 5 

Zahájit přípravu vyhlášek upravujících 

tzv. režim odpad/neodpad (pro zeminy, 

recyklované výrobky apod.). 

MŽP  B – 

06/2024 

 

Zákon č. 
541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 6 

Podnět bude řešen prostřednictvím 

úpravy jednorázového povolení nebo 

dočasného zjednodušení povolení pro 

daná zařízení. 

MŽP  C – 

12/2024 

Zákon č. 
541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 7 

Bude vydána nová samostatná 

vyhláška upravující kritéria pro strusku 

jako vedlejší produkt nebo výrobek 

z odpadu. 

MŽP MPO B – 

06/2024 

 

Zákon č. 
541/2020 
Sb., o 
odpadech 

K podnětu č. 8 

Bude připraveno a zveřejněno 

metodické sdělení k vyhlášce  

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů, které bude 

upřesňovat, jak splnit ohlašovací 

povinnost pro třídicí a dotřiďovací linky 

pro sledování vstupů a výstupů 

přijímaných odpadů a směřování 

odpadů k dalšímu nakládání. 

MŽP  A – 

12/2023 

Zákon č. 
542/2020 
Sb., o 
výrobcích 
s ukončenou 
životností 

K podnětu č. 9 

Bude vydáno metodické sdělení k nové 

povinnosti zpracovatelů odpadních 

elektrozařízení, ve vztahu k ověřování 

plnění norem CENELEC. Následně v 

delším časovém horizontu upraví i § 69 

zákona a stanoví lhůtu pro získání 

certifikace, která by běžela od zahájení 

provozu, přímo v zákoně. 

MŽP  A – 

12/2023 

(metodické 

sdělení) 

C – 

12/2024 

(změna 

zákona) 

 

 

 



 

 

3 
 

Zákon č. 
201/2012 
Sb., o 
ochraně 
ovzduší 
 

K podnětu č. 10 

Zvýšit hranici pro placení záloh (např. 

na 1 mil. Kč). 

MŽP  C – 

12/2024 

 


